Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь
Н Е К Р А С О В С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 22.12.2022 г. № 136
О внесении изменений
в Решение Муниципального Совета
сельского поселения Красный Профинтерн
от 24.06.2016 года № 93
            Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ярославской области от 24 сентября 2008 г. № 512-п
"О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области", Уставом сельского поселения Красный Профинтерн,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН РЕШИЛ:

1.Внести в положение «О размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского поселения Красный Профинтерн», утвержденное Решением  Муниципального Совета сельского поселения Красный Профинтерн от 24.06.2016 г. №93  «Об утверждении положения «О размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского поселения Красный Профинтерн» следующие изменения:
     1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Положение «О размерах и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих сельского поселения Красный Профинтерн» (далее Положение) в соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает предельные размеры оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, Главы сельского поселения Красный Профинтерн, назначенного на должность по контракту (далее – предельные размеры оплаты труда), и предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы (далее – предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих).
Предельные размеры оплаты труда, предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются с учетом перечня вопросов местного значения, используемого для формирования нормативов расходов на оплату труда при передаче сельским поселением Красный Профинтерн части своих полномочий по решению вопросов местного значения, утверждаемого постановлением Правительства области (далее – перечень вопросов местного значения).».
     1.2. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
 2. Оплата труда лица, замещающего муниципальную должность Главы сельского поселения Красный Профинтерн, избранного на муниципальных выборах, состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
      Лицу, замещающему муниципальную должность Главы сельского поселения Красный Профинтерн, избранному на муниципальных выборах, могут производиться иные выплаты, предусмотренные трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области, в том числе выплата за достижение наилучших значений показателей деятельности по итогам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов области.
     Предельный размер выплаты за достижение наилучших значений показателей деятельности по итогам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов области устанавливается постановлением Правительства области Ярославской области.
2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение  включает следующие выплаты:
2.1.1 Должностной оклад в размере 9700 рублей.
2.1.2 Ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность и напряженность работы в размере 120 % должностного оклада.
      Лицу, замещающему муниципальную должность   Главы сельского поселения Красный Профинтерн, избранному на муниципальных выборах, которому по состоянию на 16.02.2012 выплачивалась ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в максимальном размере, ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность работы увеличивается на 10 процентных пунктов.
2.1.3 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе (устанавливается в соответствии с федеральным законодательством в зависимости от степени секретности сведений, к которым имеет доступ лицо, замещающее муниципальную должность).
2.2 Ежемесячное денежное поощрение, в размере 5 ежемесячных денежных вознаграждений по ведущей группе должностей, рассчитанных исходя из установленных Муниципальным Советом сельского поселения Красный Профинтерн  предельных величин размеров должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения.
     При передаче муниципальным образованием области части своих полномочий по решению всех вопросов местного значения, предусмотренных перечнем вопросов местного значения для муниципального образования данного типа, в соответствии с заключенными между органами местного самоуправления муниципальных образований области соглашениями о передаче части своих полномочий ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере не более 0,1 ежемесячного денежного вознаграждения.
2.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в течение календарного года в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.».
2. Настоящее решение  вступает  в силу  со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 21.10.2022 года.

Председатель  Муниципального Совета                        Глава сельского поселения
сельского поселения Красный Профинтерн                  Красный Профинтерн
___________________ Е.Л.Шалыгина                     _____________А.В.Огурцов